
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DA SECRETÁRIA 

GA 
 

1 

 

PUBLICADA NO DOE DE 29-01-2016 SEÇÃO I PÁG 81 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 11, DE 27 DE JANEIRO DE 2016.  
 
 

Revoga a Resolução que especifica. 
 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º -  Fica revogada a Resolução SMA nº 37, de 26 de maio de 2015, que 
dispôs sobre a criação de Grupo de Trabalho, incumbido de selecionar propostas 
de projetos de despoluição das águas do Rio Pinheiros com a aplicação de 
tecnologias de alagados (wetlands) construídos, que sejam passíveis de teste 
em escala piloto.  
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
(Processo SMA nº 5.593/2015) 
 
 
 
 

PATRÍCIA IGLECIAS 
Secretária de Estado do Meio Ambiente 


